



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO - CGE
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Tipo de Item		Fonte	Qtd. de Itens		Valor Estimado			
SERVIÇO		15000100 - RECURSOS PRÓPRIOS DO TESOIRO	41		R\$ 2.653.607,15			
MATERIAL		15000100 - RECURSOS PRÓPRIOS DO TESOIRO	121		R\$ 1.863.227,63			
Item	Tipo	Descrição do Item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
1	MATERIAL	17663 - CURSO APERFEICOAMENTO / ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL	15000100	Me?dia	6	UN	R\$ 1.333,33	R\$ 7.999,98
2	MATERIAL	2771 - AR CONDICIONADO - MANUTENCAO DE SISTEMAS / LIMPEZA	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00
3	MATERIAL	3557 - INSTALACAO / MANUTENCAO - ELEVADORES, ESCADAS ROLANTES, MONTA - CARGAS / PLATAFORMA / ESCADAS	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
4	MATERIAL	24252 - PRESTACAO DE SERVICO DE JARDINAGEM - CANTEIROS ORNAMENTAIS -OUTRAS NECESSIDADES - OUTRA PRODUTIVIDADE	15000100	Me?dia	1	OUTRAS	R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00
5	MATERIAL	11200 - SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	15000100	Me?dia	10	UN	R\$ 12,00	R\$ 120,00
6	MATERIAL	20010 - RECOLHIMENTO CONTRIBUICAO / ANUIDADE	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00
7	MATERIAL	19739 - INSTALACAO / MANUTENCAO - REDE TELEFONICA	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 51.000,00	R\$ 51.000,00
8	MATERIAL	17663 - CURSO APERFEICOAMENTO / ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 3.900,00	R\$ 3.900,00
9	MATERIAL	3417 - DESINSETIZACAO / DESRATIZACAO / DEDETIZACAO	15000100	Me?dia	4	UN	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00
10	MATERIAL	25593 - PRESTACAO DE SERVICO DE EMISSAO DE BILHETE DE PASSAGEM AEREANACIONAL - MENOR TAXA DE SERVICO	15000100	Me?dia	1	OUTRAS	R\$ 120.000,00	R\$ 120.000,00
11	MATERIAL	23140 - PRESTACAO DE SERVICO DE REPROGRAFIA ENVOLVENDO EQUIPAMENTO /OPERACAO/SUPRIMENTOS - REPRODUCAO COR PRETA	15000100	Me?dia	1	OUTRAS	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00
12	MATERIAL	17663 - CURSO APERFEICOAMENTO / ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00
13	MATERIAL	17663 - CURSO APERFEICOAMENTO / ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL	15000100	Me?dia	3	UN	R\$ 3.333,33	R\$ 9.999,99
14	MATERIAL	17663 - CURSO APERFEICOAMENTO / ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL	15000100	Me?dia	4	UN	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00
15	MATERIAL	15041 - CÂMERA VÍDEO DE SEGURANÇA	15000100	Me?dia	35	UN	R\$ 3.428,00	R\$ 119.980,00
16	MATERIAL	17663 - CURSO APERFEICOAMENTO / ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL	15000100	Me?dia	12	UN	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00
17	MATERIAL	17663 - CURSO APERFEICOAMENTO / ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 4.040,00	R\$ 4.040,00
18	MATERIAL	24031 - PRESTACAO DE SERVICO DE LIMPEZA E CONSERVACAO - AREAS INTER-NAS - 44 HORAS SEMANAIS DIURNAS - OUTRA PRODUTIVIDADE	15000100	Me?dia	5	M2	R\$ 54.000,00	R\$ 270.000,00
19	MATERIAL	25410 - SERVICO DE RASTREAMENTO	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 1.335,00	R\$ 1.335,00
20	MATERIAL	18139 - TELEFONIA - CONVENCIONAL / CELULAR	15000100	Me?dia	3	UN	R\$ 1.300,00	R\$ 3.900,00
21	MATERIAL	30127 - SEGURO AUTOMOTIVO	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 33.600,00	R\$ 33.600,00
22	MATERIAL	3557 - INSTALACAO / MANUTENCAO - ELEVADORES, ESCADAS ROLANTES, MONTA - CARGAS / PLATAFORMA / ESCADAS	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 9.600,00	R\$ 9.600,00
23	MATERIAL	27618 - ALUGUEL DE IMPRESSORA / MULTIFUNCIONAL / PLOTTER / SCANNER	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
24	MATERIAL	15156 - ADMINISTRACAO / EXECUCAO PROJETO EDUCACIONAL / CONVENIO / ESTAGIO / UNIVERSITARIO / MONITOR	15000100	Me?dia	3	BOL	R\$ 434,00	R\$ 1.302,00
25	MATERIAL	4014 - LOCACAO DE VEICULOS - LEVES / PESADOS - SEM MOTORISTA	15000100	Me?dia	2	UN	R\$ 92.275,00	R\$ 184.550,00
26	MATERIAL	23868 - PRESTACAO DE SERVICO DE VIGILANCIA E SEGURANCA - ELETRONICA24 HORAS DIUTURNAS	15000100	Me?dia	2	POSTO	R\$ 150.000,00	R\$ 300.000,00
27	MATERIAL	25372 - CONTROLE DE ABASTECIMENTO DE VEICULOS	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00
28	MATERIAL	5380 - PRESTACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 950.000,00	R\$ 950.000,00
29	MATERIAL	272 - ESTUDOS E PROJETOS DE INSTALACAO DE SOM AMBIENTE	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00
30	MATERIAL	12121 - SISTEMA ILUMINAÇÃO	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO - CGE
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Item	Tipo	Descrição do item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
31	MATERIAL	917 - PROJETOR DE SLIDE	15000100	Me?dia	2	UN	R\$ 200,00	R\$ 400,00
32	MATERIAL	906 - PROJETOR IMAGEM	15000100	Me?dia	2	UN	R\$ 10.000,00	R\$ 20.000,00
33	MATERIAL	7703 - FONE OUVIDO	15000100	Me?dia	5	UN	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
34	MATERIAL	14697 - CÂMERA WEB	15000100	Me?dia	30	UN	R\$ 333,33	R\$ 9.999,90
35	MATERIAL	6661 - MICROCOMPUTADOR	15000100	Me?dia	30	UN	R\$ 6.000,00	R\$ 180.000,00
36	MATERIAL	10293 - SERVIDOR	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 140.000,00	R\$ 140.000,00
37	MATERIAL	5522 - SWITCH	15000100	Me?dia	20	UN	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
38	MATERIAL	17653 - DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL	15000100	Me?dia	10	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00
39	MATERIAL	14302 - FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA	15000100	Me?dia	50	UN	R\$ 1.200,00	R\$ 60.000,00
40	MATERIAL	12120 - SISTEMA DE GOVERNO	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00
41	MATERIAL	12120 - SISTEMA DE GOVERNO	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 500.000,00	R\$ 500.000,00
42	MATERIAL	12120 - SISTEMA DE GOVERNO	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 500.000,00	R\$ 500.000,00
43	MATERIAL	27154 - EMISSAO DE CERTIFICADO DIGITAL A1 MOBILE PARA PESSOA FISICA	15000100	Me?dia	5	UN	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00
44	MATERIAL	24333 - SERVICO DE LICENCA PELO USO DE SOFTWARE	15000100	Me?dia	2	UN	R\$ 6.000,00	R\$ 12.000,00
45	MATERIAL	24333 - SERVICO DE LICENCA PELO USO DE SOFTWARE	15000100	Me?dia	60	UN	R\$ 26,67	R\$ 1.600,20
46	MATERIAL	24333 - SERVICO DE LICENCA PELO USO DE SOFTWARE	15000100	Me?dia	10	UN	R\$ 1.050,00	R\$ 10.500,00
47	MATERIAL	5576 - BANCO DE DADOS - PROGRAMA (SOFTWARE) DE GERENCIAMENTO	15000100	Me?dia	60	UN	R\$ 360,00	R\$ 21.600,00
48	MATERIAL	17663 - CURSO APERFEICOAMENTO / ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL	15000100	Me?dia	3	UN	R\$ 2.666,66	R\$ 7.999,98
49	MATERIAL	17663 - CURSO APERFEICOAMENTO / ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
50	MATERIAL	17663 - CURSO APERFEICOAMENTO / ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 4.690,00	R\$ 4.690,00
51	MATERIAL	17663 - CURSO APERFEICOAMENTO / ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
52	MATERIAL	17663 - CURSO APERFEICOAMENTO / ESPECIALIZACAO PROFISSIONAL	15000100	Me?dia	10	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00
53	MATERIAL	23000 - ASSINATURA DE PERIODICOS OFICIAIS	15000100	Me?dia	10	UN	R\$ 589,00	R\$ 5.890,00
54	MATERIAL	5452 - CONFECCAO DE PLACAS / QUADROS / DISTINTIVOS / ARTEFATOS DEACRILICO / METAL / LAMINADO / PVC	15000100	Me?dia	80	UN	R\$ 375,00	R\$ 30.000,00
55	MATERIAL	18627 - INSTALACAO / MANUTENCAO / EXPANSAO / PROGRAMACAO / LOCACAO EQUIPAMENTO TELEFONICO	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00
56	MATERIAL	3697 - FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00
57	MATERIAL	18065 - PRANCHETA PORTÁTIL	15000100	Me?dia	20	UN	R\$ 25,00	R\$ 500,00
58	MATERIAL	1045 - FORNO MICROONDAS	15000100	Me?dia	2	UN	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
59	MATERIAL	37 - AGENDA	15000100	Me?dia	100	UN	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
60	MATERIAL	784 - FRIGOBAR	15000100	Me?dia	6	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00
61	MATERIAL	66 - BLOCO RASCUNHO	15000100	Me?dia	1,000	UN	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
62	MATERIAL	13849 - CÂMERA DIGITAL	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 7.198,96	R\$ 7.198,96
63	MATERIAL	347 - CARTÃO VISITA	15000100	Me?dia	3	PCT	R\$ 200,00	R\$ 600,00



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO - CGE
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Item	Tipo	Descrição do item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
64	MATERIAL	3475 - BATERIA RECARREGÁVEL	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 200,00	R\$ 200,00
65	MATERIAL	785 - REFRIGERADOR DUPLEX	15000100	Me?dia	2	UN	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00
66	MATERIAL	10833 - CARTÃO IDENTIFICAÇÃO	15000100	Me?dia	50	UN	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
67	MATERIAL	9732 - MICROFONE	15000100	Me?dia	4	UN	R\$ 200,00	R\$ 800,00
68	MATERIAL	8914 - LONA	15000100	Me?dia	50	M2	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
69	MATERIAL	17383 - APARELHO GRAVADOR	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 520,00	R\$ 520,00
70	MATERIAL	8305 - IMPRESSO PADRONIZADO	15000100	Me?dia	5	MIL	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00
71	MATERIAL	20 - PASTA ARQUIVO	15000100	Me?dia	2	PCT	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00
72	MATERIAL	14509 - LIVRO C. SOC/ESTAT/POLÍT/ECON/COMÉRCIO E DIREITO	15000100	Me?dia	1	COL	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
73	MATERIAL	19777 - AÇÚCAR	15000100	Me?dia	360	EMB	R\$ 4,39	R\$ 1.580,40
74	MATERIAL	760 - PERSIANA	15000100	Me?dia	40	M2	R\$ 1.250,00	R\$ 50.000,00
75	MATERIAL	3489 - BEBEDOURO ÁGUA	15000100	Me?dia	2	UN	R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,00
76	MATERIAL	17836 - URNA	15000100	Me?dia	3	UN	R\$ 900,00	R\$ 2.700,00
77	MATERIAL	17704 - FOGÃO ELÉTRICO	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
78	MATERIAL	19555 - ÁGUA MINERAL NATURAL	15000100	Me?dia	2,400	GRF	R\$ 0,75	R\$ 1.800,00
79	MATERIAL	883 - BISCOITO	15000100	Me?dia	600	PCT	R\$ 5,25	R\$ 3.150,00
80	MATERIAL	14249 - CAIXA SOM	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
81	MATERIAL	1070 - FOGÃO INDUSTRIAL	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 600,00	R\$ 600,00
82	MATERIAL	883 - BISCOITO	15000100	Me?dia	600	PCT	R\$ 5,25	R\$ 3.150,00
83	MATERIAL	4805 - CHÁ ALIMENTAÇÃO	15000100	Me?dia	50	CX	R\$ 6,80	R\$ 340,00
84	MATERIAL	12609 - TELEVISOR	15000100	Me?dia	2	UN	R\$ 6.000,00	R\$ 12.000,00
85	MATERIAL	13857 - VENTILADOR	15000100	Me?dia	2	UN	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
86	MATERIAL	4805 - CHÁ ALIMENTAÇÃO	15000100	Me?dia	30	CX	R\$ 6,15	R\$ 184,50
87	MATERIAL	13320 - VASO	15000100	Me?dia	10	UN	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00
88	MATERIAL	4805 - CHÁ ALIMENTAÇÃO	15000100	Me?dia	50	CX	R\$ 6,15	R\$ 307,50
89	MATERIAL	14509 - LIVRO C. SOC/ESTAT/POLÍT/ECON/COMÉRCIO E DIREITO	15000100	Me?dia	1	COL	R\$ 400,00	R\$ 400,00
90	MATERIAL	926 - ADOÇANTE	15000100	Me?dia	5	UN	R\$ 7,85	R\$ 39,25
91	MATERIAL	19766 - CAFÉ	15000100	Me?dia	30	PCT	R\$ 247,00	R\$ 7.410,00
92	MATERIAL	2166 - ÁGUA SANITÁRIA	15000100	Me?dia	10	CX	R\$ 72,00	R\$ 720,00
93	MATERIAL	14487 - DESINFETANTE	15000100	Me?dia	120	EMB	R\$ 5,50	R\$ 660,00
94	MATERIAL	18189 - ÁLCOOL ETÍLICO	15000100	Me?dia	60	ML	R\$ 15,90	R\$ 954,00
95	MATERIAL	6136 - DETERGENTE	15000100	Me?dia	15	CX	R\$ 30,00	R\$ 450,00
96	MATERIAL	15405 - DESODORIZADOR	15000100	Me?dia	30	UN	R\$ 16,66	R\$ 499,80



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO - CGE
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Item	Tipo	Descrição do item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
97	MATERIAL	14032 - LIMPADOR VIDRO	15000100	Me?dia	36	UN	R\$ 9,72	R\$ 349,92
98	MATERIAL	11865 - SABÃO PÓ	15000100	Me?dia	500	EMB	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
99	MATERIAL	7042 - ESPONJA LIMPEZA	15000100	Me?dia	80	UN	R\$ 2,00	R\$ 160,00
100	MATERIAL	10319 - PALHA AÇO	15000100	Me?dia	100	PCT	R\$ 3,00	R\$ 300,00
101	MATERIAL	11903 - SACO PLÁSTICO LIXO	15000100	Me?dia	10	FD	R\$ 197,50	R\$ 1.975,00
102	MATERIAL	10383 - PAPEL HIGIÊNICO	15000100	Me?dia	40	FD	R\$ 242,00	R\$ 9.680,00
103	MATERIAL	11903 - SACO PLÁSTICO LIXO	15000100	Me?dia	10	FD	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
104	MATERIAL	6096 - DESINCROSTANTE	15000100	Me?dia	2	UN	R\$ 31,00	R\$ 62,00
105	MATERIAL	12792 - TOALHA DE PAPEL	15000100	Me?dia	15	FD	R\$ 219,00	R\$ 3.285,00
106	MATERIAL	11781 - RODO	15000100	Me?dia	1	UN	R\$ 50,00	R\$ 50,00
107	MATERIAL	7630 - FLANELA	15000100	Me?dia	25	UN	R\$ 14,00	R\$ 350,00
108	MATERIAL	11903 - SACO PLÁSTICO LIXO	15000100	Me?dia	10	FD	R\$ 138,50	R\$ 1.385,00
109	MATERIAL	11781 - RODO	15000100	Me?dia	4	UN	R\$ 25,00	R\$ 100,00
110	MATERIAL	13327 - VASSOURA	15000100	Me?dia	5	UN	R\$ 15,00	R\$ 75,00
111	MATERIAL	5282 - COADOR CAFÉ	15000100	Me?dia	15	UN	R\$ 6,00	R\$ 90,00
112	MATERIAL	10340 - PANO DE CHAO	15000100	Me?dia	10	UN	R\$ 21,00	R\$ 210,00
113	MATERIAL	8121 - GUARDANAPO DE PANO	15000100	Me?dia	25	UN	R\$ 10,00	R\$ 250,00
114	MATERIAL	14305 - DESODORIZADOR SANITÁRIO	15000100	Me?dia	250	UN	R\$ 1,30	R\$ 325,00
115	MATERIAL	11495 - LIXEIRA	15000100	Me?dia	6	UN	R\$ 40,00	R\$ 240,00
116	MATERIAL	6952 - ESCOVÃO	15000100	Me?dia	10	UN	R\$ 25,00	R\$ 250,00
117	MATERIAL	13772 - LUSTRADOR MÓVEIS	15000100	Me?dia	50	UN	R\$ 14,00	R\$ 700,00
118	MATERIAL	15324 - GRAMPO	15000100	Me?dia	40	CX	R\$ 8,00	R\$ 320,00
119	MATERIAL	99 - CANETA ESFEROGRÁFICA	15000100	Me?dia	10	CX	R\$ 66,00	R\$ 660,00
120	MATERIAL	99 - CANETA ESFEROGRÁFICA	15000100	Me?dia	10	CX	R\$ 66,00	R\$ 660,00
121	MATERIAL	18066 - EXTRATOR GRAMPO	15000100	Me?dia	10	UN	R\$ 7,00	R\$ 70,00
122	MATERIAL	99 - CANETA ESFEROGRÁFICA	15000100	Me?dia	10	CX	R\$ 0,66	R\$ 6,60
123	MATERIAL	19705 - ENVELOPE	15000100	Me?dia	200	UN	R\$ 1,00	R\$ 200,00
124	MATERIAL	10840 - PLACA PASTA DOCUMENTO	15000100	Me?dia	200	UN	R\$ 3,50	R\$ 700,00
125	MATERIAL	114 - MOLHA-DEDS	15000100	Me?dia	10	UN	R\$ 3,50	R\$ 35,00
126	MATERIAL	346 - BLOCO RECADO	15000100	Me?dia	30	PCT	R\$ 12,00	R\$ 360,00
127	MATERIAL	346 - BLOCO RECADO	15000100	Me?dia	40	PCT	R\$ 18,00	R\$ 720,00
128	MATERIAL	13894 - COLA	15000100	Me?dia	15	CX	R\$ 112,00	R\$ 1.680,00
129	MATERIAL	249 - TESOURA	15000100	Me?dia	10	UN	R\$ 25,00	R\$ 250,00



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO - CGE
PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

Item	Tipo	Descrição do item	Fonte(s)	Prioridade	Qtd. Estimada	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
130	MATERIAL	10733 - PINCEL	15000100	Me?dia	30	CX	R\$ 22,00	R\$ 660,00
131	MATERIAL	20 - PASTA ARQUIVO	15000100	Me?dia	10	PCT	R\$ 36,00	R\$ 360,00
132	MATERIAL	18071 - FITA ADESIVA	15000100	Me?dia	60	UN	R\$ 7,00	R\$ 420,00
133	MATERIAL	27 - GRAMPEADOR	15000100	Me?dia	10	UN	R\$ 33,00	R\$ 330,00
134	MATERIAL	205 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA	15000100	Me?dia	80	UN	R\$ 2,20	R\$ 176,00
135	MATERIAL	4240 - CALENDÁRIO	15000100	Me?dia	150	UN	R\$ 38,00	R\$ 5.700,00
136	MATERIAL	19555 - ÁGUA MINERAL NATURAL	15000100	Me?dia	1,300	GRR	R\$ 7,00	R\$ 9.100,00
137	MATERIAL	19744 - GÁS REFINO DE PETRÓLEO	15000100	Me?dia	20	BTJ	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00
138	MATERIAL	19777 - AÇÚCAR	15000100	Me?dia	200	SAC	R\$ 0,69	R\$ 138,00
139	MATERIAL	419 - LUVA DE PROTEÇÃO	15000100	Me?dia	10	PAR	R\$ 12,00	R\$ 120,00
140	MATERIAL	19705 - ENVELOPE	15000100	Me?dia	200	UN	R\$ 1,00	R\$ 200,00
141	MATERIAL	18 - CORRETIVO LÍQUIDO	15000100	Me?dia	2	CX	R\$ 96,00	R\$ 192,00
142	MATERIAL	764 - BALDE	15000100	Me?dia	5	UN	R\$ 27,00	R\$ 135,00
143	MATERIAL	44 - BANDEJA DOCUMENTOS	15000100	Me?dia	10	UN	R\$ 35,00	R\$ 350,00
144	MATERIAL	17616 - PORTA-CANETA	15000100	Me?dia	15	UN	R\$ 25,00	R\$ 375,00
145	MATERIAL	46 - APONTADOR LÁPIS	15000100	Me?dia	25	UN	R\$ 3,16	R\$ 79,00
146	MATERIAL	10736 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	15000100	Me?dia	10	UN	R\$ 23,00	R\$ 230,00
147	MATERIAL	10736 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	15000100	Me?dia	10	UN	R\$ 23,00	R\$ 230,00
148	MATERIAL	10736 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	15000100	Me?dia	10	UN	R\$ 23,00	R\$ 230,00
149	MATERIAL	10708 - PILHA	15000100	Me?dia	10	EMB	R\$ 20,00	R\$ 200,00
150	MATERIAL	10708 - PILHA	15000100	Me?dia	10	EMB	R\$ 15,00	R\$ 150,00
151	MATERIAL	15202 - PAPEL FOTOGRÁFICO	15000100	Me?dia	10	PCT	R\$ 18,00	R\$ 180,00
152	MATERIAL	13824 - CARIMBO	15000100	Me?dia	15	UN	R\$ 40,00	R\$ 600,00
153	MATERIAL	145 - PAPEL CARTÃO	15000100	Me?dia	10	PCT	R\$ 24,00	R\$ 240,00
154	MATERIAL	145 - PAPEL CARTÃO	15000100	Me?dia	10	UN	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
155	MATERIAL	18768 - LÁPIS	15000100	Me?dia	2	CX	R\$ 40,00	R\$ 80,00
156	MATERIAL	15257 - COLETE	15000100	Me?dia	40	UN	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
157	MATERIAL	14086 - CAMISA UNIFORME	15000100	Me?dia	50	UN	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
158	MATERIAL	11870 - SABONETE LÍQUIDO	15000100	Me?dia	40	UN	R\$ 43,50	R\$ 1.740,00
159	MATERIAL	10334 - PANEIA	15000100	Me?dia	20	UN	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
160	MATERIAL	1115 - GARRAFA TÉRMICA	15000100	Me?dia	20	UN	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
161	MATERIAL	18071 - FITA ADESIVA	15000100	Me?dia	30	UN	R\$ 6,66	R\$ 199,80
162	MATERIAL	11495 - LIXEIRA	15000100	Me?dia	50	UN	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00